de dio barbata contra peccatori echi la potesi vedere una volta dicena corrao so
se reddito se guardarebbe de offenera

Una volta essendo regla aquanelli il glorioso augustinus et disse figliola sono mo
sa et sono prostrone nella reggia mia et pochi sono li obscurofori po che molti
sono amatori de si miserii et della propria nosstra et noscio murtire secondo sarbi
rio sui no de soi superiori amro ribelli e obedenti no noscio esser corpi oio sono
superi scelerio ci circupioio adio nroo quelli et si riprendo et qui dimentio mo
bedenti p la rruzione che no erano prima erante et priare de uno ego piu presto
misericoio grande vna fra fratelli questi tutti sono spoo causa de grande discordia
et murturione nelle congregazione et ragna et questi tutti molto offendere dio et me
li nri obscurofori della mia reggia no se potio appropriar alcuna cosa gratiora
murtura ne alcuna cosa tenir senza licencia de soy superiori et ragna figliola et qe propri
et nre volentarij sono excoxi nel conspecto de dio et nre sono in odio et se no se pentiremo
corruendi da gratio nro: anche no haneremo alio peccato sono in via de quella demora
none et quelli et murtur seruarano la reggia ma solo il gioio della salute e beatoria
perioia casta receremo quello che nella sua professione li sui promitto etone nulla erma

Attendo questa uergine piu volte ueduto il signore in spirito. nro de uari color: etone
hor de uno colore horra de uno altro et no sapendo la significatione l'angello gli disse
figliola h' ueduto piu volte il signore ueduto con nre et nari colori et ragna et que
llo murtur de nre che hay ueduto al signore et stato mons trado a significatione qm
to alla uerita d'io e uerita immutabile della gloria sua intendendo aduocato
e la uerita bianca la purita et monitione del core et della mente con la quale ofuori
uestire dio in noi et ragn che nro suo hauer gracia da dio inuisa sono stadia
nro et nre potet de hauer la purita del cor et d' d'ella mente e uer et si pensare
no si potessio tenere che non uengano al core li primi nri non sono in posarano
de homo fusti rati resistencia hancur et dispartere questo e in uosra posarano
e non solo d'io resistere alli pensioei salui ma anchora ad ogni alio pensier
che fure causa de demerare dalla via de dio e quelli che fanno così conseguimmo
molte grazie da dio sono molti et fanno in consano e non tanto fanno resistencia
amali penitior anca se implicano in quelli et dano causa che li uengano orre
candori in parole et negotij seculari senza neccisa per li gnali uengano al istu et
et offendano dio et scandalizano il proximo et non emendandosi incorrano uicta
perpetua damnatione: Vedesti anchora il signore in uestimntis uerto con murt
spicendens et questo significa quelli che uertano il signore d'io et de se co la nre
degnate fede lucida per bone opere radianst p bona fama ne proximo et questi
uertano nel conspecto de dio nella perpetua eternitate e ragna che se fide senza
sopra non e grata a dio ne sopra senza la fede pero nre il uestimntis d'el p
con li razi d'oro resuscit p che sopra bona et de essere accompagnata con la bona
testimonianza di fora la bona nra ase la bona fama al proximo
e hui anchora ueduto il signore in uestimntis uero equisio significa latente carita
sua per la quale tanto amo il mundo che nre il corpo suo ali flagelli per amore
della sua crucifixio et fu fatto rosso tutto il suo corpo del proprio suo sanguie
et noi d'iochi uestire il nostro signore con perfetto amore et ardenta carita
desiro di uis uedendo di continuo la passione et dolori quale esso ha susten
to per noi et il sangue sparso tanto habundantemente per nostro amore